
 

 

 
 
  

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

Settore Dottorato di Ricerca    
  

LA RETTRICE 

- VISTO il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante le modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da 

parte degli enti accreditati”;  

- VISTO il Decreto rettorale 12 maggio 2022, n. 575 (prot. n. 103409) "Regolamento in materia di 

Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Firenze" e, in particolare, l’art. 13 inerente alla 

composizione delle commissioni giudicatrici per l’ammissione; 

- VISTO l’accordo con il Joint Research Center (JRC) dell’Unione Europea, per il programma 

“Collaborative Doctoral Partnership” (CDP), relativo allo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito 

“Health Promotion and Prevention of Non-communicable Diseases (NCDs)” (G.A.36142) nel corso di 

dottorato in Scienze Cliniche; 

- VISTO il Decreto rettorale 21 maggio 2025, n. 580 (prot. n. 111205) con il quale è stata indetta la 

selezione ad un posto di dottorato per il corso in Scienze Chimiche ai fini dello sviluppo della ricerca 

sul tema “Engineering lipid nanoparticles for genetic medicines”; 

- PRESO ATTO della delibera con la quale il Collegio dei docenti del corso di dottorato in Scienze 

Cliniche ha proposto i componenti della Commissione giudicatrice e ritenuto che gli stessi 

posseggano i requisiti richiesti dal Regolamento di Ateneo, 

DECRETA 

la nomina della Commissione giudicatrice per l’ammissione al programma “Collaborative Doctoral 

Partnership” (CDP), nell’ambito “Health Promotion and Prevention of Non-communicable Diseases 

(NCDs)” per la tematica “Engineering lipid nanoparticles for genetic medicines”, nella seguente 

composizione: 

Membri effettivi: 

Prof.ssa Debora BERTI       PO CHEM-02/A  Università di Firenze 

Prof. Stefano CICCHI  PO CHEM-05/A Università di Firenze 

Prof.ssa Annamaria PAPINI  PO CHEM-05/A Università di Firenze 

 
Membri supplenti: 

Prof. Massimo DEL BUBBA PA CHEM-01/A Università di Firenze 

Prof. Marco FRAGAI PA CHEM-03/A Università di Firenze 

    

           LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 


		2025-06-27T09:55:26+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-06-30T15:23:38+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




